[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19 ноября 2009 года                                        г. Дальнереченск
№ 310

О порядке реализации на территории Дальнереченского муниципального района переданных отдельных государственных полномочий по государственному управлению охраной груда

На основании Закона Приморского края от 09 ноября 2007 года            № 153-КЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями по государственному управлению охраной труда», руководствуясь Уставом Дальнереченского муниципального района, администрация Дальнереченского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Возложить на старшего специалиста 1 разряда (по государственному управлению охраной труда) Шевченко Дмитрия Павловича исполнение переданных отдельных государственных полномочий по государственному управлению охраной труда на территории Дальнереченского муниципального района:
1.1. Организация проведения обучения по охране труда работников, в том числе руководителей организаций, а также работодателей индивидуальных предпринимателей, проверки знания ими требований охраны труда, а также проведения обучения оказанию первой помощи пострадавшим на производстве, инструктажа по охране труда, стажировки на рабочем месте.
1.2. Организация сбора и обработки информации о состоянии условий и охраны труда у работодателей, осуществляющих деятельность на территории Дальнереченского муниципального района;
1.3.
Осуществление в установленном порядке государственной экспертизы условий труда в целях оценки:

- качества проведения аттестации рабочих мест по условиям труда в организациях (у работодателей - физических лиц) с числом рабочих мест не более 10;

- правильности предоставления работникам компенсаций за тяжелую работу, работу с вредными или опасными условиями труда;

- фактических условий труда работников, в том числе в период, непосредственно предшествовавший несчастному случаю на производстве;
1.4.
Организация проведения аттестации рабочих мест по условиям труда и проведения подтверждения соответствия организации работ по охране труда государственным нормативным требованиям охраны труда.
2. Контроль за исполнением переданных отдельных государственных полномочий по государственному управлению охраной труда на территории Дальнереченского муниципального района возложить на заместителя главы администрации Дальнереченского муниципального района по экономике, финансам Г.В. Колодкину.

Глава администрации

Дальнереченского
муниципального района                                                                  К.М. Степанян